
ANO V - CRIXAS, QUINTA - FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2024 - NO 231

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Crixás do Tocantins – TO, torna público que realizara a 
licitação a seguir caracterizada:

Concorrência eletrônica nº 002/2024 – dia 04 de Abril de 2024 às 
10:00, tipo menor preço global, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO 
DE CASA POPULARES NO MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS. 
Maiores informações através do Fone: (63) 3352-1140 ou 1118, das 
07:00 as 13:00 horas de segunda a Sexta  - Feira ou pelo site: www.
crixas.to.gov.br

FRANQUES NAIT S. RIBEIRO
Agente de Contratação 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 012/2024

O MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, torna público que fará 
realizar na sala de reunião Do Departamento de Compras e Licitação, 
na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do Tocantins, SELEÇÃO 
DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 
especializados de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos 
de informática na área de rede e hardware e impressoras. As propostas 
adicionais deverão ser encaminhadas ao setor de licitação juntamente 
com os documentos referidos no termo de referências até o dia 28 de 
Fevereiro 2024, as 12:00hs, atreves do e-mail: licitacaocrixas2017@
hotmail.com.  Fundamentação Legal: Art. 75 § 3º c/c Art. 23 da Lei 
14133/2021. Maiores informações presencialmente ou pelo fone 63-
99275-6784 das 07:30 às 13:30 de segunda a sexta-feira na Sede da 
Prefeitura Municipal de Crixás do Tocantins, através do site eletrônico 
www.crixas.to.gov.br.

Crixas do Tocantins – TO, 22 de Fevereiro de 2024.

FRANKES NAIT SILVA RIBEIRO
Agente de Contratação

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 010/2024

O MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, torna público que fará 
realizar na sala de reunião Do Departamento de Compras e Licitação, 
na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do Tocantins, SELEÇÃO DE 
PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS. OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviços profissionais de 
engenharia para a elaboração de projetos e orçamentos. As propostas 
adicionais deverão ser encaminhadas ao setor de licitação juntamente 
com os documentos referidos no termo de referências até o dia 28 de 
Fevereiro 2024, as 12:00hs, atreves do e-mail: licitacaocrixas2017@
hotmail.com.  Fundamentação Legal: Art. 75 § 3º c/c Art. 23 da Lei 

14133/2021. Maiores informações presencialmente ou pelo fone 63-
99275-6784 das 07:30 às 13:30 de segunda a sexta-feira na Sede da 
Prefeitura Municipal de Crixás do Tocantins, através do site eletrônico 
www.crixas.to.gov.br.

Crixas do Tocantins – TO, 22 de Fevereiro de 2024.

FRANKES NAIT SILVA RIBEIRO
Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores.
Processo nº 007/2024-DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: 007/2024
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO SETOR 
DE COMPRAS E SERVIÇOS DE CRIXAS DO TOCANTINS - TO
Contratado: E & K SERVIÇOS EM GERAL
CNPJ: CNPJ: 17.829.168/0001-07
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA AQUISIÇÃO DE PLANTIO DE PALMEIRA RABO 
DE RAPOSA COM TAMANHO MINIMO DE 2 MT DE ALTURA, NO 
MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTNS – TO.

Dotação:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 18.542.1010.2140

Elemento de Despesa 3.3.90.39 – PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000 - RECURSO PRÓPRIO. 

Valor bruto total de R$: 49.750,00 (Quarenta e Nove Mil e Setecentos 
e Cinquenta Reais), valor este que será efetuado o pagamento 
mensalmente no periodo de 11 (onze) meses.
Prazo de Vigência: A prestação de serviço terá a virgência a partir da 
Assinatura do Contrato até 31 de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS– TO, 19 DE FEVEREIRO 2024.

ANA FLAVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
CNPJ: 01.612.821/0001-41

PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 001/2024

PROCESSO Nº 002/2024
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 001/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 001/2024
VALIDADE 12 MESES

Aos 19 dias do mês de Dezembro do ano de 2024, como ÓRGÃO 
GERENCIADOR FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CRIXÁS DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 13.288.353/0001-80 
situado à Av. Marechal Rondon, s/nº, Centro – Crixás do Tocantins – TO, 
CEP: 77463-000 – Crixás do Tocantins – TO, representado pela Srª. 
KEILA CRISTINA ANDRADE DE SOUZA PEREIRA, brasileira, casada, 
capaz, portadora do CPF Nº 029.678.791-42, residente e domiciliado 
nesta cidade de Crixás do Tocantins – TO, neste ato representado pelo 
Senhor FRANKES NAIT SILVA RIBEIRO, Pregoeiro da Prefeitura, para 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

Resolve:

Registrar os preços para a Execução dos Serviços ou aquisições a 
seguir relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de forma 
presencial r. de preços n.º 001/2024, sucedido em 07 de Fevereiro de 
2024, às 10:00 hs.

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA -ME  CNPJ: 10.484.811/0001-69


